Di questa opposizione ci dà notizia il BORELLI:

« Considerandae modo sunt difficultates a praestantissimo, et doctissimo CLAUDIO MYDORGHo propositae contra Manuscriptum Arabicum Apollonij, quod Clarissimus et de bonis litteris optime meritus GOLVUS ex oriente detulit, eademque difficultates eodem iure nostrum Manuscriptum, quod Golvanum petant.

« Verba MERRENI in praefatione Conicorum Apollonij et suae *Synopsis Mathematicae* (*) haec sunt:

« *Suspiciatur autem CLAUDIUS MYDORGHUS hos tres libros* (scilicet 5, 6 et 7 Conicorum Apollonij) *esse eujusdam Arabiae sub Apollonio latentis, quod in quinto suo libro primam propositionem sexti Apollonij superius allatam non solum in cono recto sed in quovis etiam scaleno, et illorum portionibus quibuscumque datis possibilis quaeque demonstrat* ».

Cui argutamente rispondeva il BORELLI che con simili argomenti si avrebbe potuto mettere in dubbio anche la autenticità di qualsiasi opera classica:

(*) *Universae geometriae, mixtaeque mathematicae Synopsis et collectio propositionum omnium geometricae conicorumque astorum, veterum et recentiorum...* (Paris, 4°, 1644).

« Haec quidem ratio quanti ponderis sit aequi rerum
 « aestimatorum iudicent, et si quidem omnes, qui in Geome-
 « tricis mediocriter versati sunt optime norunt successive
 « aliquid ulterius invenire praeter ea, quae divini Prae-
 « ptoris EUCLIDIS, ARCHIMEDES, APOLLONICUS et PTOLOMEUS
 « ediderunt, facile enim esse inventis addere quis ignorat?

« Et sicut ipsemet Midorgius non repudiavit librum
 « primum Conclorum ab EUCOCIO editum, licet ipse in suo
 « libro tertio (*) melius se demonstrasse propositiones 52,
 « 53, 54 libri primi summopere gloriatur, pari iure hi libri
 « adulterini censendi non erunt non alia de causa, nisi quia
 « propositiones horum librorum non correspondent, nec assi-
 « milantur admirandis cogitationibus in eius sublimi mente
 « repositis ».

Con questa, e con molte altre convincenti ragioni il BORELLI si sforzava di provare la *autenticità dell'opera Apolloniana* trascritta da ABALPHATO. Perciò la frase, comunemente usata dagli storici: « il BORELLI seppe nel 1658, i tre libri posteriori di Apollonio nel manoscritto fiorentino di Abalphato », va intesa solo nel senso che in quell'epoca il BORELLI riconobbe la *autenticità di tali libri*.

Così pure, invece di affermare che: *il BORELLI fece tradurre tale opera da ABRAMO ECHELLENSE*, sarà più corretto il dire che la intercessione di lui presso il Granduca di Toscana ottenne per l'ECHELLENSE l'incarico della traduzione; incarico che lo stesso ECHELLENSE da ben 13 anni invano sollecitava, ed al cui conferimento non era valso l'invocato intervento del TORRICELLI.